A narrante nobis Marchione, paulo ante venerat. Intrauerant enim Hæretici territorium idem cum tanta potentia, cui nullus resistere ualuit; & oppidum prædictum statim obtinuerunt. Fugerant igitur de omnibus locis adjacentibus, & de ipso oppido ad castrum gratia prædii, Monachi & Clerici, Moniales & Judei, & vulgus magnus. Interea armigeri, qui erant in castris, diebus certo tempore castrum exeuntes, cum balistis & bombardis manualibus per decliuum montis descendebant supra oppidum, in perfidos iacula pro posse iacentes, & vice reciproca idem ab hæreticis expectantes. Quadam autem die cum nostri more solito a castris descendebant, inter se Iudeum quendam habuerunt in manualibus bombardis fati tritum. Videntes hæretici nostros, statim ad Ecclesiam oppidi cucurrerunt, imaginem Christi de monte Oliveti, qui ibi effigatus erat in lapideis, vel coctis lateribus, de Ecclesia ad plateam, ut nostri conspicerent injuriam, traxerunt: videntibus nostris, quid maligni novum præterderent, viderunt quod imaginem Salvatoris manibus protensis orantem quidam perfidus accessit propius, & educto gladio clamavit alta voce ad nostros derisorie: Ecce, inquit, Deus vester, si placet liberet se. Et ita illico imagini caput obrucavit. Quo viso Iudeus bombardam suam ad iactum disposuit, & ad Christianos ait: Quamquam alterius fidei à vobis, tamen pro posse siem vestram defendam. Ignem igitur machinæ immisit, & primo iactu turrem hæreticam, omnibus mirantibus, Iudeus tetigit, & occidit. *Fr. Ioann. Nyder. Formicar. lib. 3. cap. 12.*

Anno Dom. 1017, in Parasceve post Crucem adoratam usque Sabbatum sanctum, circa vesperam concussa est Roma à vi ventorum, & penè omnes Romani mortui sunt, tam Christiani, quam Judei. Et quidam Iudeus Christianis intinnavit, quod in Parasceve, in Synagoga Iudeorum, imaginem Christi deluserunt, sicut fecerant Domino parentes eorum. Quod Benedictus Papa solentè inquirens, & probans mox Iudeos, qui hoc egerant, iusti decollari: quibus decollatis, cessaverunt veni. *Ex Glabro, Baron. tom. 11. an. Dom. 1217. num. 6.*

THEODORA Imperatrix Theophili Imperatoris defuncti vidua, Joannem, vel, ut alii, Jannem Patriarcham eo nomine indignum, Iconoclastam, Pontificia sede, quam per Cæxennium nefarie tenuerat, detraxit, in ejusque locum introduxit sacrum & divinum Methodium. Quo populum Orthodoxum gubernante, de Iconoclastarum secta inquisitio facta est, & sacra effigies palam & restituta & adorata. Joannes vero ita ejectus, & in monasterium quoddam relegatus, cum ille Christi imaginem, & ejus, quæ illum sine semine peperit, reperisset, oculos sacrum imaginum effudit. Quo Imperatrix cognito, sancto zelo incitata, impio homini oculos erui iussit; sed mandatum ejus non est peractum; iusta illius ira à nonnullis mitigata; nihilominus tamen flagris cædi iussit, plagis ducentis illatis. *Zonaras to. 3. Annal.*

Vir quidam, qui suo ipse nomini peperit, cum aleis luderet, & summam pecuniam magnam perderet, accensus ira, ac diabolico furore correptus, in Lauretanam Virginem, ejusque filium, cujus tunc imaginem habebat, deiecit, cumque pueri Jesu supremum labium evaginatum ac stricto ense commegisset, non multo post ejus uxor filium peperit. Ne verò miser homo Deum sui facinoris immemorem cogitaret, vindex Deipara, quæ imaginem filii sui supremo labio contractum sciebat, effecit, ut natus puer inciso etiam labio in partu peccati vindictam, in omnium oculis appareret. Obstupuit pater, eumque non modo viso miraculo penituit, sed Lauretanæ Virginis ædem petens, apposito miraculo filii sui in tabella peregrinus abscessit. *Rut. l. Benzom. Episc. Lawet. lib. 1. di. scur. 1. q. 2.*

Anno Domini 1559, mense Martio quiddam prodigiosum, quod ad hanc rem attinet, accidit in ea regione Angliæ, quam veteres Cambriam, hodie Vvalliam vocant. Annosa quædam fraxinus vi tempestatis dejecit, trunco ad septem pedes è terra extante. Is verò cum media fui parte eo ventorum turbine dissectus esset, in ejus parte anteriori Crucis admiranda effigies humano pede longior, colore nucis avellanæ apparuit. Ager, in quo ea arbor fracta est, hominis fuit non vulgaris, sed torquati equitis: Et quod majori quoque admiratione dignum est, ea arboris pars, quam ventorum impetus, à trunco avulsam humi staterat, eandem omnino Crucis figuram referebat. Et ut ad plurimum notitiam rei stupendæ miraculum perferretur, aliquot annis in arboris trunco Crux illa

perduravit, non sine stupore eam ad spectantibus hominibus, & qui frequenter eò confuebant rei novitate permoti. Porro qui commode eò accedere nequibant, precibus ab aliis contenderunt, ut Crucis effigies ad vivum pictoris manu & arte expressa, ipsis visenda deferretur. Quod etiam factum est: itaque adeo, ut in exteris quoque regiones multa ejus exempla pervenerint. Successerat jam in Regno Angliæ Mariæ Regine piissima: Elisabetha, quæ religionem mutavit, permittente Calvinistas & Zuinglianos illic nificare, imò & primas obtinere. Ea vero hominum fex ubique demolitur statuas & imagines, & nec ipsius Christi figuram & effigiem pati potest. Voluit autem præpotens Deus illos Antichristi satellites, hoc stupendo Crucis in arbore existentis prodigio admonere, ut ab impetrate sua matre animum revocarent, desinerentque persequi Crucem illius, quæ idcirco variis modis figuratur & exprimitur, ut apud homines perpes sit memoria ineffabilis illius charitatis, quæ filium Dei compulso ob nostra expianda peccata ad tam immane & ignominiosum usque supplicium se dejicere & offerre. Ipsa quidem Regina Elisabetha, licet admodum moleste id ferentibus novi Evangelii in Angliā buccinatoribus, fertur in Basilica aulae vix Christi Crucem erectam retinere, nec aquis auribus ferre concionatores in eam imple debacchantes. Et quid tandem aliud est ita passim dejicere & profligare sacras illas Christi crucifixi imagines, nisi ab hominum memoria penitus tollere omnem memoriam ineffabilis erga nos amoris & benevolentia illius, quæ redempti sumus. Scivimus porro esse immaniter in Angliā in statuas & imagines, & è templis ita exturbate sunt, ac si nihil ab Ethnicorum simulacris distarent. Nec tamen satis fuit impiis hominibus eas è templis exegisse, sed in campum raptas pro scopulo collocaverunt, ad quem sagittas & jacula contorquebant. Sed neque hic impietas lestem potuit: Nam in urbibus celebrioribus non Divorum modò, sed Christi ipsius etiam imagines in ignem commisit ludus fuit. *Laurent. Sur. in Chron. ad annum Dom. 1559.*